

## Interpellation gällande Ekerö kommuns framtida utveckling

Ekerö är en underbar kommun att växa upp, leva och värka i, vi har en enorm potential att utvecklas till en dynamisk småstad. En småstad där näringslivet blomstrar, invånarna får sina livspussel att gå ihop och där våra barn har möjligheten att stanna kvar och i framtiden bilda familj. Men för att detta ska vara möjligt så finns en del att jobba på. Befolkningstillväxten är hög i Stockholmsregionen men Ekerös tillväxt är förhållande vis låg. Ekerö växer då antalet invånare som helhet ökar. Vår andel av befolkningen som är unga är stor men i åldersgruppen 20-64 år ökar vi bara marginellt. Vi har också en mindre ökning av andelen äldre om vi jämför med övriga Sverige. Ekerös invånare har en högre utbildningsnivå än snittet och näringslivet på Ekerö har inte idag behov av all den kompetensen. Konsekvensen av detta är att ett stort antal av våra invånare tvinigas pendla ur kommunen för att arbeta med trafikproblem som följd. Ekerö kommun har en god konkurrenskraft och näringslivet växer men det finns mer att göra för oss som kommun. Huvuddelen av våra företag är små, mellan 1 till 9 anställda. Här behöver vi som kommun göra allt för att dessa företag ska kunna växa och utvecklas till medelstora företag. Här finns en enorm potential då kompetensen till stor del finns i kommunen. För att möta näringslivets behov så behöver våra ungdomar stanna kvar i kommunen och då behövs bostäder till rimliga kostnader skapas. Vi behöver fundera på om ett gymnasium med en inriktning mot kanske jordbruk/livsmedel och IT/programmering. Vi behöver skapa fler områden där företagsetableringar är möjliga.

Jag vill med hänvisning till ovanstående ställa några frågor till kommunstyrelsens ordförande hur Ekerö alliansen avser möta dessa utmaningar.

- Näringslivets tillväxt i antal anställda är betydligt högre än befolkningstillväxten. Hur avser ni möta detta tillväxthinder på lång sikt?
- Ekerö har en svag ökning av antalet invånare i arbetsför ålder men hög andel unga. Hur ser ni att vi ska öka incitamenten för att de unga ska stanna kvar i kommunen?
- Ekerö har fler invånare med längre utbildning än det finns behov av. Ser ni att fler företag med höga krav på utbildning ska ha förutsättningar att etablera sig i kommunen?

Socialdemokraterna genom

Fredrik Sirberg